
II – Para informações sobre arrecadação:
a) o período e a periodicidade;
b) o munícipio de arrecadação, de acordo com a tabela de códigos disponibilizada pelo IBGE, caso haja necessidade;
c) o código de receita, conforme o anexo único da Instrução Normativa nº 33/2021/GAB/CRE, ou outra que vier a substituir,estabelecendo o Manual Técnico de

Procedimentos para Arrecadação das Receitas do Estado de Rondônia;
d) o CNAE das atividades a serem abrangidas na análise.
Parágrafo único. Não será fornecida a informação no caso em que os parâmetros a serem indicados na forma deste artigo resulte em informações fiscais de um

determinado contribuinte em razão de não haver outros com a mesma característica solicitada ou ainda que possa de alguma forma identificar qualquer contribuinte.
Art. 5º O pedido será atendido de acordo com:
I - ordem de protocolo na CRE;
II - complexidade do assunto;
III - volume de demandas internas da SEFIN.
Parágrafo único. Na hipótese de existência de trabalhos já desenvolvidos na Gerência de Incentivos Tributários e Estudos Econômicos - GITEC que atendam,

por completo ou em parte, o pedido poderá ser antecipado.
Art. 6º Esta Instrução Normativa entra em vigor na data de sua publicação.
Porto Velho, 19 de maio de 2021.

ANTÔNIO CARLOS ALENCAR DO NASCIMENTO
COORDENADOR GERAL DA RECEITA ESTADUAL

ANEXO ÚNICO

quarta-feira, 19 de maio de 2021 Diário Oficial Rondônia, ed. 103 - 30

Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/9516
Diário assinado eletronicamente por JOAO DE ARRUDA - Diretor Substituto, em 19/05/2021, às 12:25

https://legislacao.sefin.ro.gov.br/textoLegislacao.jsp?texto=1470
https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/9516


Protocolo 0017202308

SESDEC
Portaria nº 348 de 14 de maio de 2021

Dispõe sobre desligamento de Prestadora Voluntária de Serviços Administrativos.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA, DEFESA E CIDADANIA , no uso das atribuições que lhe confere a Lei Complementar n° 965 de 20.12.2017,

Art. 40, I e Art. 7º, II da Lei nº 4016 de 31 de março de 2017:
Considerando o Requerimento PM-10BPMP5 (0017870022) e Oficio nº 37166/2021/PM-CP7 (0017929311) do Processo Sei nº. 0021.200857/2021-12.
RESOLVE:
Art. 1º - Desligar do Programa de Prestação Voluntária de Serviços Administrativos da SESDEC, RAFAEL DA CRUZ FARIAS DE OLIVEIRA , Prestador

Voluntário de Serviços Administrativos, matrícula 300163262,  lotado no 10º Batalhão de Polícia Militar, desta capital, a contar de 18 de maio de 2021, mediante
requerimento do voluntário, constante no Processo Sei nº 0021.200857/2021-12, com fulcro ao Art. 7º, II da Lei n. 4.016, de 31 de março de 2017 c/cArt. 22 do Decreto
n. 22.053 de 29 de junho de 2017.

Art. 2º - Determinar à Gerência de Recursos Humanos que proceda ao desligamento do voluntário do Sistema de Folha de Pagamento e ao 10º Batalhão de
Polícia Militar a exclusão de acesso do ex voluntário ao Sistema Eletrônico de Informação - Sei RO.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a contar de 18.05.2021.
HÉLIO GOMES FERREIRA

Secretário Adjunto
Secretaria de Estado da Segurança, Defesa e Cidadania

SELMA PEREIRA DE OLIVEIRA MAMEDE
Gerente de Recursos Humanos

Protocolo 0017973008

Portaria nº 356 de 18 de maio de 2021
Dispõe sobre desligamento de Prestadora Voluntária de Serviços Administrativos.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA, DEFESA E CIDADANIA , no uso das atribuições que lhe confere a Lei Complementar n° 965 de 20.12.2017,

quarta-feira, 19 de maio de 2021 Diário Oficial Rondônia, ed. 103 - 31

Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/9516
Diário assinado eletronicamente por JOAO DE ARRUDA - Diretor Substituto, em 19/05/2021, às 12:25

https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/9516

